
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Журавлинская средняя школа») 

                                                

ПРИКАЗ 

 

01.09.2025г.                                                         с. Журавли                                                  №224 

 

Об утверждении графика оценочных процедур  

на первое полугодие 2025/2026 учебного года 

 

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района Республики 

Крым от 03.08.2022 г. № 204 «О реализации мер по оптимизации графиков проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных учреждениях Сакского района», с целью оптимизации количества 

проводимых в МБОУ «Журавлинская средняя школа» проверочных и диагностических работ, 

снижения нагрузки на обучающихся, проведения мониторинга уровня достижения обучающимися 

планируемых предметных и метапредметных результатов, уровня функциональной грамотности и 

освоения основных образовательных программ, обеспечения открытости и доступности информации 

о системе образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур МБОУ «Журавлинская средняя школа» на первое  

полугодие 2025/2026 учебного года (прилагается).   
2. Заместителю директора по учебной работе Коперчак М.А.: 

2.1. при осуществлении внутришкольного контроля в 2025/2026 уч.г. отслеживать строгое 

соблюдение утверждённого графика оценочных процедур, своевременно корректировать его в случае 

внештатных ситуаций. 

2.2. взять под личный контроль выполнение графика оценочных процедур в течение 

сентября-декабря 2025 года. 

2.3. довести до сведения участников образовательного процесса утвержденный данным 

приказом график проведения оценочных процедур на первое полугодие 2025/2026 учебного года 

2.4. в течение 3 дней разместить утвержденный график оценочных процедур школы на 

первое полугодие 2025/2026 учебного года на официальном сайте школы - в подразделе «Документы» 

раздела «Сведения об образовательной организации». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

           

Директор                                                                                         А.А Смоголь-Омельяненко 

С приказом ознакомлены:                                                             М.А.Коперчак «__»_____2025г . 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-17T08:52:48+0500




